
Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“David Maria Turoldo” 
Sede: Via Ronco n.° 11 – 24019 – ZOGNO (BG) Tel. 0345/92210 – Fax 0345/92523 

Sito: www.istitutoturoldo.gov.it – PEC: bgis013003@pec.istruzione.it email: turoldo@istitutoturoldo.it 
Codice Univoco Ufficio: UFLCM5 Codice Ministeriale: BGIS013003 Codice Fiscale: 94001810160 

 

 
 
 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Prot. N. 4848/C12h                   Zogno, 12 ottobre 2016 

OGGETTO: Determina a contrarre per piccoli adattamenti edilizi Progetto Adeguamento rete WiFi - Fondi 

PON FESR 2014-2020 Annualità 2016 -  Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-119.  

 CUP: F76J15001160007   

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO le necessità dell’istituto;  

 

RITENUTO  il progetto di potenziamento della rete WiFi dell’istituto di istruzione superiore “D. M. Turoldo”, 

coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 

  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con n. 9952, del 17 dicembre2014 della Commissione Europea;  

 

VISTO  l’avviso MIUR Prot.n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 [Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave];  

 

RAVVISATO  che la qualificazione del contratto de quo si configura in termini di fornitura di beni e lavori;  

 

VISTO  l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che "prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 



Pagina 2 di 2 

 

 

VISTO  il progetto presentato all’AdG per l’importo totale di € 7500,00 ed autorizzato con lettera prot. 

AOODGEFID/1764 del 20/01/2016; 

 

RILEVATO  la necessità di completare l’intervento di realizzazione dell’infrastruttura LAN/WLAN dell’Istituto 

attraverso piccoli adattamenti edilizi per il corretto funzionamento delle apparecchiature fornite 

(adeguamento impianto elettrico e cablaggio, scasso/stuccatura, montaggio staffe, sistemazione 

canaline, messa in sicurezza apparati lan/wlan) anche per adeguare il progetto alle richieste dell’ente 

proprietario dell’immobile sede dell’Istituzione Scolastica; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento dell’incarico per l’esecuzione dei lavori per piccoli adattamenti edilizi rientra 

nelle attività negoziali ordinarie di cui al Decreto Legislativo del 19 aprile 2006, n.50; 

 

EVIDENZIATO che insorge necessità di formare lotto unico per quanto sopra esposto;  

 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende richiedere, anche in relazione a 

quanto indicato al capo precedente;  

 

RITENUTO  opportuno procedere tramite affidamento diretto tramite MEPA, ai sensi del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 

163, per l’importo massimo di €. 200,00, cifra disponibile come da piano approvato;  

 

VISTO  il preventivo di €.199,99 iva compresa rimesso dalla Società GAMMA TECHNOLOGY SRL con sede in 

CAVERNAGO – BERGAMO – via UNGARETTI, 58 , ditta aggiudicataria del progetto in oggetto; 

 

VISTI  il CUP F76J15001160007 ed il CIG Z681B8F0F7 appositamente acquisito da questa stazione 

appaltante per il contratto di fornitura di quanto ai punti precedenti;  

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, all’affidamento diretto tramite MEPA alla ditta Società GAMMA TECHNOLOGY SRL con sede in 

CAVERNAGO – BERGAMO – via UNGARETTI, 58  P.IVA: 03900380167 di: 

• piccoli adattamenti edilizi; 

2. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di:  

• € 199,99 IVA inclusa; 

3. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010;  

 

4. Che, ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, si 

autonomina Responsabile del Procedimento il Prof. Claudio Ghilardi, Dirigente scolastico dell’istituto 

“D.M.Turoldo” di Zogno (BG). 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Claudio Ghilardi 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa  

 


